Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 121/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVO COM RELAÇÃO  COM RELAÇÃO  COM RELAÇÃO  COM RELAÇÃO A INSTALAÇÃO A INSTALAÇÃO A INSTALAÇÃO A INSTALAÇÃO
DE ACADEMIAS DE GINÁSTICA AO AR DE ACADEMIAS DE GINÁSTICA AO AR DE ACADEMIAS DE GINÁSTICA AO AR DE ACADEMIAS DE GINÁSTICA AO AR
LIVRE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 5.224, LIVRE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 5.224, LIVRE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 5.224, LIVRE, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 5.224,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009

Considerando Considerando Considerando Considerando a Lei Municipal nº 5.224,
de 19 de fevereiro de 2009, de autoria deste Vereador, que “autoriza
o Poder Executivo a instalar academias de ginástica ao ar livre no
Município de Assis e dá providências correlatas”;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio
SperaSperaSperaSpera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    Existe a possibilidade da

Municipalidade instalar as
academias de ginástica ao ar livre
com recursos próprios?

b)b)b)b)----    Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)c)c)c)----    Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 11 de abril de 2011.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk